Et fit Commemoratio S. Ubaldi:

Ant. Euge, serve bone et fidélis, quia in pauca fuísti fidélis, supra multa te constituum, dicit Dómi- nus, allelúja.

Propr. Wratislav. P. Verna

V. Justum dedúxit Dó- minus per vias rectas, allelúja. **R.** Et osténdit illi regnum Dei, allelúja.

Oratio

Auxílium tuum nobis, Dómine, quásumus, placátus impénde: et, in- tercessióne beáti Ubáldi Confessóris tui atque Pon- tíficis, contra omnes diá- boli nequítias déxteram super nos tuæ propitiatió- nis exténde. (Per Dómi- num nostrum.)

Deinde, Feria II Rogatio- num et in Vigilia Ascensionis, fit Commemoratio Ferieæ.

Ad Horas Psalmi de Do- minica, ad Primam tamen ut in Festis.

Ad Tertiam

Capit. Lábia imprudéntium, ut supra 48*.

R. br. Sacraméntum re- gis abscondere bonum est.

* Allelúja, allelúja. Sa- craméntum. **V.** Opera au- tem Dei revelare honorí- ficum. Allelúja, allelúja. Glória Patri. Sacramén- tum.

V. Pone, Dómine, custó- diam ori meo, allelúja. **R.** Et óstium circumstántiae lábiis meis, allelúja.

Ad Sextam

Ant. Affirmábat rex * se dívitem et beatum factúrum. Non obóedio praecepto regis, sed præcépto legis, quæ data est nobis, allelúja.

Capit. Eccli. 28, 28

Sepi aures tuas spinis, linguam nequam noli audíre et ori tuo fáciōt ostia et seras.

R. br. Pone, Dómine, custódiam ori meo, * Allelúja, allelúja. **Pone.** **V.** Et óstium circumstántiæ lábiis meis. **Allelúja, allelúja. Glória Patri. Pone.**

V. Dixi: Custódiam vias meas, allelúja. **R.** Ut non delinquam in lingua mea, allelúja.

Oratio

Deus, qui ob invictum beáti Joánnis sacramentale siléntium nova Ecclésiam tuam martýrii coróna decorásti: da, ut ejus exémplo et intercessióne, ori nostro custódiam ponéntes, beátis, qui lingua non sunt lapsi, annumerémur. Per Dóminum nostrum.

Ad Nonam

Ant. Beátus * qui lingua sua non est lapsus, et qui

non servívit indígnis se, allelúja.

Capit. Eccli. 28, 29-30

Aurum tuum et argéntum tuum confla et verbis tuis fáciōt statérām et frenos ori tuo rectos et attén-de, ne forte labáris in lingua.

R. br. Dixi: Custódiam vias meas, * Allelúja, allelúja. **Dixi.** **V.** Ut non delinquam in lingua mea. **Allelúja, allelúja. Glória Patri. Dixi.**

V. Pósui ori meo custódiam, allelúja. **R.** Cum consisteteret peccátor ad vérsum me, allelúja.

In II Vesperis

Antiphonæ de Laudibus 48*; Psalmi ut in I Vesperis de Communi Apostolorum, sed ultimo loco dicitur:

Psalmus 115

Créddidi, propter quod locútus sum: * ego autem humiliátus sum nimis.

Ego dixi in excéssu meo:
* Omnis homo mendax.
Quid retríbuam Dómino,
* pro ómnibus, quæ retríbuīt mihi?

Cálicem salutáris accípi-am: * et nomen Dómini invocábo.

Vota mea Dómino reddam coram omni pópulo ejus: * pretiosa in conspéctu Dómini mors sanctórum ejus:

O Dómine, quia ego ser-vus tuus: * ego servus tu-us, et filius ancillæ tuae.

Dirupísti víncula mea: * tibi sacrificábo hóstiam laudis, et nomen Dómini invocábo.

Vota mea Dómino red-dam in conspéctu omnis pópuli ejus: * in átriis domus Dómini, in médio tui, Jerúsalem.

Ant. Beátus qui lingua sua non est lapsus, et qui non servívit indígnis se, allelúja.

Capit. Eccli. 21, 28-29

Lábia imprudéntium stul-ta narrábunt, verba autem prudéntium statéra ponderabúntr. In ore fatuórum cor illórum, et in corde sapiéntium os illórum.

Hymnus

Jam faces lictor ferat, et minántem
Jam ferox ensem, rabi-dúmque tortis
Vínculis ferrum, sacra ni-sacérdos
Abdita pandat.

Séntiet vires, animæque magnæ
Pródigum pectus: violén-tus ira
Non quatit recti sólida te-nácer
Mente satélles.

En ruit præcps tumulá-tus unda
Martyr, et fluctu plácido siléntem
Náufragus linguam melió-ris ævi
Servat in usum.

At superjécta fáci li-na-tantes
Amne discírrunt, ruti-lántque circa
Mártyrem flammæ: bene gesta plaudens
Ornat Olýmpus.

Ornat et linguam, rósei instar ignis,
Vívidam servans, et ad-huc rubéntem,
Indicat, quænam fúerit ta-céntis
Grátia linguæ.

Sit decus Patri, genitá-que Proli,
Spíritum laudent, ab utró-que puris
Qui calet flammis, sine fine psallens
Orbis utérque.
Amen.

V. Pósui ori meo custódiam, allelúja. **R.** Cum consísteret peccátor ad vérsus me, allelúja.

Ad Magnif. Ant. In conspéctu poténtium * admirabilis ero, et fácies píncipum mirabúntur me: tacéntem me sustinébunt, et loquéntem me respícient, allelúja.

Oratio

Deus, qui ob invictum beáti Joánnis sacramentale siléntium nova Ecclésiam tuam martýrii coróna decorásti: da; ut ejus exémplo et intercessióne, ori nostro custódiam ponéntis, beátis, qui lingua non sunt lapsi, annumerémur. Per Dóminum nostrum.

Et fit Commemoratio S. Paschalis Baylon Conf.:

Ant. Similábo eum viro sapiénti, qui aëdificávit domum suam supra petram, allelúja.

V. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum, allelúja. **R.** Stolam gloriæ induit eum, allelúja.

Oratio

Deus, qui beátum Paschálem Confessórem tuum mirifica erga Córporis et Sánguinis tui sacra

mystéria dilectione deco-rásti: concéde propítius; ut, quam ille ex hoc divino convívio spíritus percépit pinguédinem, eándem et nos percípere mereámur. (Per Dóminum.)

Deinde Commemoratio S. Ubaldi:

Ant. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum: stolam gloriæ induit eum, et ad portas paradísi coronávit eum, allelúja.

V. Justum dedúxit Dóminus per vias rectas, allelúja. **R.** Et osténdit illi regnum Dei, allelúja.

Oratio

Auxílium tuum nobis, Dómine, quásumus, plácatus impénde: et, intercessióne beáti Ubáldi Confessóris tui atque Pontíficis, contra omnes diáboli nequítias déxteram super nos tuæ propitiatiónis exténde. Per Dóminum.

Completorium de Dominica.

Die 31 Maii

Ss. Cantii, Cantiani et Cantianillæ Martyrum

Duplex

V. Sancti et justi, in Dómino gaudéte, allelúja. **R.** Vos éligit Deus in hereditátem sibi, allelúja.

Ad Magnif. Ant. Lux perpétua * lucébit Sanctis tuis, Dómine, et aetérnitas temporum, allelúja.

Oratio

Deus, qui es Sanctórum tuorum splendor mirabilis, quique hunc diem beatórum Cántii, Cantiáni et Cantianillæ martyrio consecrásti: da Ecclesiæ tuæ, natalítio tantæ festivitatis gratulári; ut apud misericordiam tuam et exemplis eórum et méritis adjuvétur. Per Dóminum nostrum.

Et fit Commemoratio S. Angelae Mericiæ Virg.:

Ant. Veni, Sponsa Christi: áccipe corónam, quam tibi Dóminus præparávit in aeternum, allelúja.

V. Spécie tua et pulchritudine tua, allelúja. **R.** Inténde, próspera procéde, et regna, allelúja.

Oratio

Deus, qui novum per beatam Angelam sacrárum Vírginum collégium in Ecclésia tua floréscere voluísti: da nobis, ejus intercessióne, angélicis móribus vívere; ut, terrénis omnibus abdicáti, gáudiis pérfrui mereámur aeternis. (Per Dóminum.)

Deinde Commemoratio S. Petronillæ Virg.:

Ant. Simile est regnum celórum homini negotiátori quærénti bonas margarítas: invénta una pretiosa, dedit ómnia sua, et comparávit eam, allelúja.

V. Diffusa est grácia in lábiis tuis, allelúja. **R.** Propterea benedíxit te Deus in aeternum, allelúja.

Oratio

Exaudi nos, Deus, salutáris noster: ut, sicut de beatæ Petronillæ Vírginis tuæ festivitatē gaudemus; ita piæ devotionis erudiámur afféctu. Per Dóminum nostrum.

In I Nocturno, si dicenda sint de Communi, Lectiones Fratres: Debitóres, de Communi plurimorum Martyrum extra Tempus Paschale cum RR. Tempore Paschali.

In II Nocturno

Si hoc Festum ad instar Simplicis redigatur, et de ipso IX Lectio juxta Rubricas sit dicenda, sumatur sequens Lectio IV tantum.

Lectio iv

Cántius, Cantiáns et Cantianilla fratres Aquiléjæ nobili génere nati, fidei Christiánæ accusáti cum essent, de iis Dúlicius præses Maximiá-

num imperatorem consuluit, qui eos, nisi idolis immolarent, capite plecti jussit. Quam rem ubi illi rescivérunt, vehículo ab urbe egréssi, ut iráti præsidis furórem declinárent, non longe inde a satellítibus comprehénsi, in fide constantíssimi cum sacrificare idolis nullo modo volússent, una cum Proto pædagógo cruciáti, demum cervíbus, præcísis martyrio coronántur. Eorum cónpora Mediolánum translata, in Basílica Metropolitána recónrita sunt.

R. Lux perpétua lucébit Sanctis tuis, Dómine, * Et ætérnitas téporum, allelúa, allelúa. V. Lætitia sempitérna erit super cápita eórum: gáudium et exsultatióne obtinébunt. Et.

Ex Epístola sancti Cypriáni Episcopi et Mártyris

Epist. 25 ad Mart.

Lectio v

Imposuérunt cópedes pédibus vestris, et membra felicia ac Dei templa infámibus vínculis ligavérunt, quasi cum corpore ligétur et spíritus, aut auru[m] vestrum ferri contagióne maculétur. Dicátis

Deo homínibus, et fidem suam religiosa virtute teatáribus, ornaménta sunt ista non víncula, nec Christianórum pedes ad infámiam cōpulant, sed clarificant ad corónam. O pedes feliciter vincit, qui non a fabro, sed a Dómino resolvuntur. O pedes feliciter vincit, qui itinere salutari ad parádisum diriguntur. O pedes in sǽculo ad præsens ligat, ut sint semper ad Dóminum líberi.

R. In servis suis, allelúa, * Consolábitur Deus, allelúa. V. Judicabit Dóminus pópulum suum, et in servis suis. Consolábitur.

Lectio vi

Quis non libénter et prompte cálicem salútis accipiat? Quis non appetat gaudibundus et lætus, in quo áliquid et ipse Dómino suo retríbuat? Quis non pretiósam in conspéctu Dei mortem fórtiter et constánter excipiat, placiturus ejus óculis, qui nos in confessióne nóminis sui désuper spectans, voléntes cōprobat, ádujuat dimicántes, vincentes corónat: retributióne bonitatis ac pietatis

patérnæ remunerans in nobis, quidquid ipse præstitit, et honórans, quod ipse perfécit?

R. Filiæ Jerúsalem, ve[n]te et vidéte Mártyres cum corónis, quibus coronávit eos Dóminus * In die solemnitatis et lætitiae, allelúa. V. Quóniam confortavit seras portárum tuárum, benedixit filios tuos in te. In. Glória Patri. In.

In III Nocturno

Léctio sancti Evangélîi secundum Joánnem

Lectio vii Cap. 16, 20-22

In illo témpore: Dixit Iesus discípulis suis: Amen, amen dico vobis: quia plorábitis et flébitis vos, mundus autem gaudébit. Et reliqua.

Homilia sancti Joánnis Chrysóstomi

Homilia 78 in Joann. init.

Ut osténderet post tristiam gáudium secutúrum, naturale addúcit exémplum: Múlier cum parit, tristitiam habet. Qua parábola in calamitatibus Prophétæ usi sunt; quasi dicat: dolores capiétes, sed quales partus, qui lætitiae causa sunt. Simul

et resurrectiōnem confímat, índicans ábitum suum perinde esse, ac si ex útero matris in lucem pródeat. Quasi dicat: Nolite admirári, si per hanc tristitiam ad óptima vos ducam: nam et mater in pariéndo sic per tristitiam transit.

R. Ego sum vitis vera, et vos pálmites: * Qui manet in me, et ego in eo, hic fert fructum multum, allelúa, allelúa. V. Sicut diléxit me Pater, et ego diléxi vos. Qui.

Lectio viii

Significat autem hic et mystérium quoddam, quod mortis dolores sólverit, et novum hóminem regenerári fécerit. Neque dixit tantum tristitiam transitúram, sed magnitudine lætitiae succédente, nihil ejus pénitus remansírum. Ita erit Sanctis. Atqui non propterea gaudet muller, quia venit homo in mundum, sed quod filium pérerit: nam, si id esset, nihil prohibéret, quin, quae non páriunt, áliis pariéntibus gaudérent.

R. Cándidi facti sunt Nazaréi ejus, allelúa;

splendórem Deo dedé-runt, allelúja: * Et sicut lac coaguláti sunt, alle-lúja, allelúja. **V.** Candi-diores nive, nitidióres lacte, rubicundióres ébo-re antíquo, sapphíro pul-chriores. **Et.** Glória Pa-tri. **Et.**

Feria II Rogationum et in Vigilia Ascensionis IX Lectio de Homilia Feriae, alias

Pro S. Angela Mericia Virg.:

Lectio ix

Angela Merícia, piis orta paréntibus, a prima ætate magna virtútum specimina dedit, cilicio ac flagélis frequénter usa, et oratióne indesinénter dé-dita. Patérnis bonis abdicátis, ac régulam tértii órdinis sancti Francisci ampléxa, evangélicam pau-pertátem virginitatis laudi conjúnxit, nullúmque pie-tatis officium erga próxi-mos omísit. Sacra Eucha-rístia frequentíssime re-fécta, tanta caritatis vi-ferebátur in Deum, ut sá-pius extra sensus rape-rétur. Bríxiæ novam vírginum societátem sub cer-ta disciplína sanctisque vivéndi régulis constituit, quam sanctæ Ursulæ pa-trocínio ac nómine insig-

nít. Tandem prope sep-tuagenária evolávit in cæ-lum, anno Dómini millé-simo quingentésimo qua-drágésimo, sexto Kalén-das Februárii. Cultum illi jámdui exhibítum Cle-mens Papa décimus tértius solémni decretó ra-tum hábuit et confirmávit. Pius vero Papa sé-p-timus sanctárum Vírgi-num catálogo eam ad-scípsit.

Te Deum laudámus.

Ad Laudes

V. Pretiósia in conspéctu Dómini, allelúja. **R.** Mors Sanctórum ejus, allelúja.

Ad Bened. **Ant.** Filiæ Jerúsalem, * veníte et vi-deté Mártires cum corónis, quibus coronávit eos Dóminus in die solemnitá-tis et lètitiæ, allelúja, allelúja.

Oratio

Deus, qui es Sanctórum tuórum splendor mi-rabilis, quique hunc diem beatórum Cántii, Cantiáni et Cantianillæ martyrio consecrásti: da Ecclésiæ tuæ natalitio tantæ festi-vitatis gratulári; ut apud misericórdiam tuam et ex-emplis eórum et méritis adjuvéatur. Per Dóminum.

Et fit Commemoratio S. Angelæ Virg.:

Ant. Símile est regnum cælórum hómini negotia-tori quærénti bonas mar-garítas: invénta una pre-tiósia, dedit ómnia sua, et comparávit eam, alle-lúja.

V. Diffusa est grátia in lábiis tuis, allelúja. **R.** Propterea benedixit te De-us in ætérnum, allelúja.

Oratio

Deus, qui novum per-beátam Angelam sa-crárum Vírginum collé-gium in Ecclésia tua flo-rescere volústi: da nobis, ejus intercessióne, angéli-cis móribus vívere; ut, ter-rénis ómnibus abdicátis, gáudiis pérfrui mereámur æternis. (Per Dóminum nostrum.)

Deinde, post Commemo rationem Feriae in Feria II Ro-gationum et in Vigilia Ascensionis, fit Commemoratio S. Petronillæ Virg.:

Ant. Veni, Sponsa Chri-sti, áccipe corónam, quam tibi Dóminus præparávit in ætérnum, allelúja.

V. Spécie tua et pulchri-tudine tua, allelúja. **R.** In-tende, próspera procéde, et regna, allelúja.

Oratio

Exaudi nos, Deus, salu-taris noster: ut, sicut de bátae Petronillæ Vírgi-nis tuæ festivitaté gau-demus; ita piæ devotíonis erudiámur afféctu. Per Dóminum nostrum.

In II Vesperis

V. Pretiósia in conspéctu Dómini, allelúja. **R.** Mors Sanctórum ejus, allelúja.

Ad Magnif. Ant. Sancti et justi, * in Dómino gau-déte, allelúja: vos élégit Deus in hereditátem sibi, allelúja.

Et fit Commemoratio S. Angelæ Mericiæ Virg.:

Ant. Veni, Sponsa Chri-sti, áccipe corónam, quam tibi Dóminus præparávit in ætérnum, allelúja.

V. Diffusa est grátia in lábiis tuis, allelúja. **R.** Propterea benedixit te De-us in ætérnum, allelúja.

Oratio Deus, qui novum, ut supra.

Sed I Vesperæ dicuntur integræ de S. E. M. cum Commemoratione S. Francisci Carraciolo Conf.

In I Nocturno Lectiones A Miléto, de Communi unius Mart. cum RR. pro Tempore Paschali.

Psalmi ad Laudes et Horas de Dominica, ad Primam tamen ut in Festis.

In II Vesperis Commemoratio S. Norberti Ep. et Conf.

Die 16 Junii

Commemoratio
S. Bennonis
Episcopi et Confessoris
(Semiduplex)

In I Vesperis

Ant. Sacérdos et Póntifex, et virtútum ópifex, pastor bone in populo, ora pro nobis Dóminum, allelúja.

V. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum, allelúja. R. Stolam glóriæ induit eum, allelúja.

Oratio

Deus, qui nos beáti Bennónis Pontificis confessióne gloriósa círcumdas et prótegis: da nobis; et ejus imitatióne proficere, et intercessióne gaudére. Per Dóminum.

Ad Laudes

Ant. Euge, serve bone et fidélis, quia in pauca fuísti fidélis, supra multa te constíuam, dicit Dóminus, allelúja.

V. Justum dedúxit Dóminus per vias rectas, allelúja. R. Et osténdit illi regnum Dei, allelúja.

In II Vesperis

Ant. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum: stolam glóriæ induit eum, et ad portas paradísi corónavit eum, allelúja.

V. Justum dedúxit Dóminus per vias rectas, allelúja. R. Et osténdit illi regnum Dei, allelúja.

ADDENDA ET VARIANDA

IN LECTIÖNE MARTYROLOGII